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Hani i Elezit

01/Nr. _2408 /2020

N€é bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 12, 40, Statutin e
Komunés sé Hanit té Elezit nenin 28 paragrafi 5 duke u bazuar né Rregulloren pér
Taksa Komunale numér 01/nr.7314/2019 t¢ Komunés Hani i Elezit pér vitin 2020,
neni 12 dhe 15, Situatén e krijuar nga pandemia Covid 19, Kuvendi i Komunés sé
Hanit t&¢ Elezit né mbledhjen e jashtézakonshme té mbajtur me daté 30.04.2020
merr:

VENDIM
PER LIRIMIN NGA TAKSAT KOMUNALE DHE NGA QIRATE SUBJEKTET
AFARISTE NE KOMUNEN E HANIT TE ELEZIT

1. Me kété vendim LIROHEN nga pagesa e taksave pér ushtrimin e veprimtarive afariste
(subjektet afariste ) pér tre muaj dhe nga pagesa e qirasé pér shfrytézimin e pronés
komunale pér gjashté muaj.

2. Duke ju referuar nenit 1 t& kétij vendimi, lirimi nga pagesa b&het pér shkak té gjendjes
sé pandemisé Covid 19.

3. Obligohen drejtorité pérkatése qé t&é béjné evidentimin e subjekteve afariste dhe
ndérmarrjen e veprimeve pér realizimin e kétij vendimi.

4. Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas protokollimit t& autoritetit mbikéqyrés dhe 7 dité
pas publikimit né ueb — fagen zyrtare t& komunés.

Me kété vendim njoftohen:
- Kryetari i Komunés,
- Drejtoria e Financave,
- Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik,
- Drejtoria pér Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtje t& Mjedisit
- Ministria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal dhe
- Arkivi i Komunés.
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